



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | No 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 14.892.011,70      | 7.446.005,94   | 7.446.005,94      | 6.796.774,19   | 6.796.774,19      | 6.025.800,09                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 3.242.888,30       | 1.621.444,14   | 1.621.444,14      | 152.418,60     | 152.418,60        | 786.502,68                       |
| SUBTOTAL                              | 18.134.900,00      | 9.067.450,08   | 9.067.450,08      | 6.949.192,79   | 6.949.192,79      | 6.812.302,77                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.219.900,00       | 609.949,98     | 609.949,98        | 687.298,35     | 687.298,35        | 579.746,46                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 100.000,00         | 49.999,98      | 49.999,98         | 98.911,80      | 98.911,80         | 63.164,68                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.119.900,00       | 559.950,00     | 559.950,00        | 588.386,55     | 588.386,55        | 516.581,78                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 16.915.000,00      | 8.457.500,10   | 8.457.500,10      | 6.261.894,44   | 6.261.894,44      | 6.232.556,31                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre   | No 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | No 1º Semestre      | ATÉ o 1º Semestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 12.458.100,00      | 6.229.050,00   | 6.229.050,00        | 5.694.896,09   | 5.694.896,09      | 5.660.631,31        | 5.660.631,31      | 4.328.147,63                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 12.458.100,00      | 6.229.050,00   | 6.229.050,00        | 5.694.896,09   | 5.694.896,09      | 5.660.631,31        | 5.660.631,31      | 4.328.147,63                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 4.552.400,00       | 2.276.200,00   | 2.276.200,00        | 737.631,79     | 737.631,79        | 737.631,79          | 737.631,79        | 2.623.870,91                     |
| (-) Deduções                                    | 30.000,00          | 15.000,00      | 15.000,00           | 5.748,06       | 5.748,06          | 5.748,06            | 5.748,06          | 13.369,99                        |
| Amortização de Dívida                           | 30.000,00          | 15.000,00      | 15.000,00           | 5.748,06       | 5.748,06          | 5.748,06            | 5.748,06          | 13.369,99                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 16.980.500,00      | 8.490.250,00   | 8.490.250,00        | 6.426.779,82   | 6.426.779,82      | 6.392.515,04        | 6.392.515,04      | 6.938.648,55                     |
| RESULTADO                                       | -15.860.600,00     | -7.930.300,00  | -7.930.300,00       | -5.838.393,27  | -5.838.393,27     | -5.804.128,49       | -5.804.128,49     | -6.422.066,77                    |
| RESULTADO                                       | -65.500,00         | -32.749,90     | -32.749,90          | -164.885,38    | -164.885,38       | -130.620,60         | -130.620,60       | -706.092,24                      |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual | No 1º Semestre    | ATÉ o 1º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 128.517,55         | 128.517,55        | 122.769,49     | -5.748,06         | -5.748,06         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.407.448,50       | 1.407.448,50      | 1.595.891,24   | 188.442,74        | 188.442,74        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 22.474,53          | 22.474,53         | 39.998,20      | 17.523,67         | 17.523,67         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -1.301.405,48      | -1.301.405,48     | -1.513.119,95  | -211.714,47       | -211.714,47       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.301.405,48      | -1.301.405,48     | -1.513.119,95  | -211.714,47       | -211.714,47       |